
   

 

 

 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05

 
  

 

 

  
 
 
 
 

 
 

 
  

 
  

  

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

  
 

 

Página 1

 

de 1

 
 

 
 
 

  
 

 
 

 

 

 
     

 

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°836Ano: 004Quarta-feira 10 de Junho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 

 
  

 
 

 
 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/02

 
  

 
 

  
 

 
 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 18/2020

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 002/2020

 

O fundo municipal de saúde do município

 

de Anaurilândia, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitação, TORNA

 

PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que está procedendo ao CHAMAMENTO 
PÚBLICO para fins de CREDENCIAMENTO de profissionais de serviços médicos, pessoas físicas e/ou jurídicas, 
para atendimento na forma de consultas médicas em assentamentos de zona

 

rural na estratégia da Unidade 
Móvel de Saúde. Informações na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 1.000, centro, em Anaurilândia, das 08h ao 
12h e das 14h às 17h, ou pelo site

 

www.anaurilandia.ms.gov.br.

 

Data de início do credenciamento: 26

 

de junho de 2020, as 08:00 (MS)

 

–

 

Local –

 

Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia/MS.

 

Anaurilândia/MS, 09

 

de junho

 

de 2020.

 

JOSÉ FONSECA NETO

 

Presidente da Comissão Permanente

 

de Licitação.

 
 

MUNICIPIO DE ANAURILÂNDIA-MS
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020

 A Prefeitura Municipal de Anaurilândia -

 
MS, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitações e 

seus membros, torna público aos interessados o seguinte resultado:

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para efetuar o desmonte e reconstrução de pontes de madeira 
em vigamento simples no

 

Córrego Iracema, Córrego Lambari e Córrego Machado, neste município.

 

Vencedor (es):

 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI EPP

 

CNPJ: 07.924.791/0001-95

 

COM VALOR GLOBAL DE: R$ 231.384,52 (Duzentos e trinta e um mil trezentos e oitenta e quatro reais e 
cinquenta e dois centavos)

 

Anaurilândia –

 

MS, 09 de junho de 2020.

 

José Fonseca Neto

 

Presidente CPL

 
 
 
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2020

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

J C A DOS SANTOS-

 

EPP

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias de 
Administração, Desenvolvimento, Esporte, Agricultura, Obras e suas extensões referente ao exercício de 2020, 
em conformidade com as especificações e quantidades constantes

 

do

 

Anexo I –

 

Proposta de Preços.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

04.123.0006 –

 

2007.33.90.30.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 7.229,10 (sete mil duzentos e vinte e nove reais e dez centavos)

 

PRAZO:

 

31/12/2020

 

DATA DA ASSINATURA:

 

08

 

de

 

maio

 

de 2020

 

ASSINAM:

 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a

 

Sr

 

João Carlos Alves dos Santos, da 
empresa J C A DOS SANTOS-

 

EPP.

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2020

  (PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020) 

 
PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

JOSE RONALDO ALVES ESTEVES EIRELI-

 

ME

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias de 
Administração, Desenvolvimento, Esporte, Agricultura, Obras e suas extensões referente ao exercício de 2020, 
em conformidade com as especificações e quantidades constantes

 

do

 

Anexo I –

 

Proposta de Preços.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

04.123.0006 –

 

2007.33.90.30.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 5.340,00 (cinco mil trezentos e quarenta reais)

 

PRAZO:

 

31/12/2020

 

DATA DA ASSINATURA:

 

08

 

de

 

maio

 

de 2020

 

ASSINAM:

 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a

 

Sr

 

Jose Ronaldo Alves Esteves, da 
empresa JOSE RONALDO ALVES ESTEVES EIRELI-

 

ME.

 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2020

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

FABIANO SANTOS DE ARAUJO -ME

 

OBJETO: Contratação de empresa para

 

aquisição de produtos de limpeza, copa e cozinha para

 

uso nas 
secretarias municipais

 

de Anaurilândia –

 

MS,

 

em conformidade com as especificações e quantidades constantes 
do

 

Anexo I –

 

Proposta de Preço.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

01.002.04.123.0006.2007 –

 

33.90.30.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 7.696,62 (sete mil seiscentos e noventa e seis reais e sessenta e dois centavos)

 

PRAZO:

 

31/12/2020

 

DATA DA ASSINATURA:

 

14

 

de maio de 2020

 

ASSINAM:

 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a

 

Sr

 

Fabiano Santos de Araújo, da empresa 
FABIANO SANTOS DE ARAUJO -ME.

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2020

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

J C A DOS SANTOS-

 

EPP

 

OBJETO: Contratação de empresa para

 

aquisição de produtos de limpeza, copa e cozinha para uso nas 
secretarias municipais

 
de Anaurilândia –

 
MS,

 
em conformidade com as especificações e quantidades constantes 

do Anexo I – Proposta de Preço. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  01.002.04.123.0006.2007 –

 
33.90.30.00.00.00

 VALOR:

 

R$ 19.626,46 (dezenove mil seiscentos e vinte e seis reais e quarenta e seis centavos)

 
PRAZO:

 

31/12/2020

 

DATA DA ASSINATURA:

 

14

 

de maio de 2020

 

ASSINAM:

 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a

 

Sr

 

João Carlos Alves dos Santos, da 
empresa J C A DOS SANTOS-

 

EPP.

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2020

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

MEDIONERIA EVANGELISTA SANTOS ARAUJO-ME

 

OBJETO: Contratação de empresa para

 

aquisição de produtos de limpeza, copa e cozinha para uso nas 
secretarias municipais

 

de Anaurilândia –

 

MS,

 

em conformidade com as especificações e quantidades constantes 
do

 

Anexo I –

 

Proposta de Preço.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

01.002.04.123.0006.2007 –

 

33.90.30.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 14.711,62 (quatorze mil setecentos e onze reais e sessenta e dois centavos)

 

PRAZO:

 

31/12/2020

 

DATA DA ASSINATURA:

 

14

 

de maio de 2020

 

ASSINAM:

 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a

 

Sr

 

Medioneria Evangelista dos Santos 
Araujo, da empresa MEDIONERIA EVANGELISTA SANTOS ARAUJO-ME.

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2020

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

FELIPE TOSATO DOS SANTOS

 

OBJETO: Contratação de empresa/profissional especializado na elaboração de projeto de implantação de um 
Núcleo Industrial na área B, desmembrada da matrícula 3843, de 19.3602 ha e na área C, desmembrada da 
matrícula 3843, de 12,1002 ha, ambas de propriedade do município de Anaurilândia, localizadas na Rodovia MS 
276, Km 55, em conformidade com as especificações do

 
Anexo I –

 
Termo de Referência e Anexo II –

 
Proposta 

de Preços.

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
23.661.0005-2009.33.90.39.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 44.500,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos reais)

 

PRAZO:

 

90

 

(noventa)

 

dias

 

DATA DA

 

ASSINATURA:

 

29

 

de maio

 

de 2020.

 

ASSINAM:

 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a

 

Sr

 

FELIPE TOSATO DOS SANTOS.

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2020

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

JOÃO FRANCISCO DE ANDRADE-

 

ME

 

OBJETO: Constitui objeto deste Contrato o fornecimento pela CONTRATADA de medicamentos que não façam 
parte da farmácia básica, através da oferta de MAIOR PORCENTAGEM DE DESCONTO sobre a tabela da 
ABC/FARMA –

 
órgão da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico para Farmácias, Drogarias e Empresas 

do setor –
 

para atender o Fundo Municipal de Saúde do Município de Anaurilândia –
 

MS.
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
02.013.10.301.0015.2026 –

 
33.90.32.00.00.00

 VALOR TOTAL ESTIMADO:

 

R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

 
VALOR

 

TOTAL DE DESCONTO:

 

R$ 5 % (cinco por cento) 

 

PRAZO: 6 (seis) meses

 

DATA DA ASSINATURA:

 

22 de maio de 2020

 

ASSINAM: Sr. GUILHERME GOMES ZANDONADI –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. João Francisco de 
Andrade, da empresa JOÃO FRANCISCO DE ANDRADE-

 

ME.

 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 

TERMO

 

DE HOMOLOGAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

  

O Município de Anaurilândia –

 

Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a)

 

designado(a) pelo 
Decreto 1.513/2020

 

torna público o resultado do processo supra.

 

Objeto:

 

A presente licitação tem por objeto a

 

aquisição de produtos hortifrútis, para o Asilo Vovô Mário Preto, 
Casa de Abrigo, Programa SCFV -

 

Projeto Eterno Aprendiz, Projeto Conviver, e uso nas reuniões do CRAS e 
CREAS, em conformidade com as especificações e quantidades constantes do Anexo I –

 

Termo de Referência

 

J C A DOS SANTOS

 

-EPP–

 

27.149.109/0001-41

 

COM

 

VALOR TOTAL DE: R$ 36.914,30

 

(trinta e seis mil 
novecentos e quatorze reais e trinta centavos)

 

HOMOLOGO

 

o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das

 

empresas

 

vencedoras. 

 

Anaurilândia-MS,

 

09

 

de junho

 

de

 

2020.

 

Luzia Aparecida de Lima Takazono

 

Secretária Municipal de Assistência Social

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2020
  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020)  
PARTES:

 CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 
CONTRATADA:

 

LUASI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI-ME

 

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente utilizados nas unidades 
municipais de saúde na prestação de serviços necessários ao atendimento dos usuários e atividades correlatas, 
em conformidade com as especificações e quantidades constantes do Anexo II –

 

Proposta de Preços, parte 
integrante do Edital.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

10.301.0015 –

 

2026.33.90.30.00.00.00

 

10.301.0015 –

 

2027.33.90.30.00.00.00

 

10.305.0015 –

 

2031.33.90.30.00.00.00 

 

VALOR:

 

R$ 6.822,52 (seis mil oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos)

 

PRAZO: 31/12/2020

 

DATA DA ASSINATURA:

 

15 de maio de 2020

 

ASSINAM: Sr. GUILHERME GOMES ZANDONADI –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Eudes Garcia 
Vasconcelos, da empresa LUASI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI-ME.

 
 
 
 



PORTARIA Nº

 

053/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 

Art. 1º -

 

Revogar: a portaria nº 130/2019

 

de 11

 

de setembro

 

de 2019, que 
cedeu

 

para prestar serviço junto a Agência de Desenvolvimento Agrária e 
Extensão Rural -

 

AGRAER -

 

MS,

 

a

 

servidora:

 

DANIELLE BASTOS BALBINO, 
lotada

 

no cargo

 

em comissão de Diretor de Departamento, SIMBOLO DAS-3, 
da Prefeitura Municipal

 

de Anaurilândia-MS,

 

com validade

 

a partir da presente 
data.

 
 
 

Art. 2º -

   

Revogam-se as disposições em contrário.

 
 
 
   

Anaurilândia-MS,  09
  
de junho

 
de 2.020.

 
 
 
 
                                  __________________________                 
                                         

Edson Stefano Takazono
 

                                            
Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                      

PORTARIA Nº 054/2020

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 124/2019, de 03

 

de setembro

 

de 2019, que 
nomeou

 

DANIELLE BASTOS BALBINO,

 

para exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir da presente

 

data.

 
 

II -

 

Revogam-se as disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 09
 

de
 

junho
 

de 2020.
 

 
 
 
 

_____________________________
 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
 

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°836Ano: 004Quarta-feira 10 de Junho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 

 
  

 
 

 
 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05

 
  

 
 

  
 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/02

 
  

 
 

  
 

 
 

 


		2020-06-10T09:15:32-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159




